phiteota soluit in recognitiōē domini. et ppter hec pericula emphiteota solet longeminus soluere q̄ colonus. x. q. ii. hoc ius. Et de hoc solent dāti versus. Si res perit tota: liberabitur emphiteota. Sed si p̄o parte: nulla liberabitur arte. Et hec faciunt ad questiōē notabilem et quotidianam. Fundus datus in emphiteosim nō potest coli ppter guerram. nūquid tenetatur emphiteota hoc tempore soluere pensionem. Communis op̄i. legistarum et **B**ar. in. dicta. l. i. est q̄ non qui equiparant fundum inundatum esse: vel captum ab hostiis. vt. l. cum vñs. f. ff. de bo. au. iudi. pos. Sed si fundus est inundatus: est deperditus. l. iii. **S**labeo. ff. de acqui. pos. ergo et captus ab hostiis Contrarium in facto consuliuit. d. **C**ar. padue. Et idem postea totum collegium paduanum: vt refert **P**anor. in dicto. c. fi. Moti p̄cipaliter per. l. j. in. fi. **C**. e. que requirit q̄ substantia ipsius rei penitus ledatur: quod nō cōtingit quādō nō potest coli propter timorem hostiis: nam reperiēt eo tempore emptorem. et sic in recognitiōē domini debet soluere canonem: maxime cum guerre sint temporales. Et hanc opinionē putat **P**anor. veriorem. nūli eset totus fundus captus ab hostiis et nō eēt spes de recuperatōe: quo casu posset p̄cede re opinō contraria.

Digesimo sexto quero ecōtrario. quid si res em phiteoticaria augeatur. an augebitur p̄sio. **Rū.** **B**ar. in. l. j. **C**. e. concludit q̄ nō. immo putat q̄ indistincte omne augmentum pertinet ad ipm em phiteotam vt qd̄ iuris est de diminutōe. Idez de augmento.

Digesimo septimo. nunquid destructa re em phiteotica. puta: domo exigne fortuito: si postea reparetur: teneatur emphiteota adhuc soluere canōnem. **Rū.** Quidam dicit q̄ nō: quia illud dicitur nouum. Quod videtur intelligendum: si illa domus ex toto destruta sit. al. securis. vt dictū est s. q. xxv.

Digesimo octavo. Pone emphiteota nō soluit canonem per biennium: dominus dicit illum cecidiſ se a iure suo. Ille allegat q̄ dominus tenebatur sibi in tāta vel maiori quātitate. nūquid incidat in pena. Dic fm **P**anor. in. c. bonafides. de depo. q̄ nō: nam ille qui cōpēsat dicit soluere. vt in. l. amplius. ff. rem. ra. ha.

Digesimonono. Quid si ipse emphiteota non soluit. sed alius. an cadat a iure suo. **L**u. ro. dīc q̄ nō. per. l. forma. f. si cum ego. ff. de celi. Et plus dicit q̄ tercio soluēte nō solum nomine emphiteote sed etiam simpliciter vel nomine suo. emphiteota nō priuatur: iure suo. d. l. forma. ad hoc facit quod notat **B**ar. in. l. cum seruus. de ver. obli. vbi dicit q̄ si testator: picturam certo loco fieri mādauit. reperitur pictura facta nescitur p̄ quem. dicit q̄ sufficit q̄tum ad pene emitatōem. vt in aut̄. hoc amplius. **C**. de fideicōmis. et ad penam excommunicatiōnis que consuevit apponi ex constitutiōne epi scopi contra non implentes voluntates defunctorum.